ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к  Агентскому  договору № __   от  «__»  ______ 20__ года

г. Москва			 				                 «____» ____________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Карлсон Туризм», зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации (реестровый номер МТ2 000858), в лице Генерального директора Федоровой Е.А., действующего на основании Устава, c одной стороны, именуемое в дальнейшем «Туроператор» и _____________________________ОГРН____________________ в лице _______________________________________, действующего на основании _________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», далее вместе именуемые «Стороны»  с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к агентскому договору №___ от «___»______20__ (далее договор) о нижеследующем:

4.1. Читать п.4.3. договора в следующей редакции «Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Туроператора или посредством программно-технических комплексов различных типов (далее – Платежных систем). При этом действия банков или иных организаций, помешавшие Агенту исполнить требование настоящего пункта, не освобождают его от ответственности. Риск задержки совершения банковских операций, а также риск изменения валютных курсов относится на Агента. В любом случае полная оплата стоимости туристского продукта должна быть произведена Агентом не позднее срока, указанного Туроператором в счете или подтверждении, а при отсутствии такого срока – не позднее, чем за 15 дней до начала путешествия. Исключение составляют морские круизы, полная оплата которых должна быть произведена не позднее, чем за 80 дней до начала путешествия, если иное не указано в подтверждении бронирования. Безналичная оплата туристских продуктов без предварительно выставленного Туроператором счета не допускается.

1. Дополнить п.4.2. договора следующим содержанием: «Турист и/или иной Заказчик туристских услуг может самостоятельно оплатить забронированные услуги через Платежные системы, указанные Туроператором. При этом оплата производится в полном объеме без вычета агентского вознаграждения. После оплаты Агент выставляет Туроператору счет на агентское вознаграждение и оформляет отчет Агента.
           В случае оплаты посредством Платежных систем, Агент обязуется довести до сведения туристов и/или иных заказчиков,  осуществляющих оплату Туристского продукта, следующую информацию:
-   при осуществлении оплаты указывается 10-ти значный цифровой код оплаты – номер заявки Туроператора, указанный Агентом и/или Туроператором;
-  после оплаты туристского продукта турист и/или иной заказчик получает документ, подтверждающий факт внесения денежных средств в одну из указанных Туроператором Платежных систем, который содержит 10ти-значный цифровой код, а также сумму, дату и время осуществления оплаты и доводит указанную информацию до Агента;
-    с  момента полной оплаты Туристского продукта через Платежную систему, обязательства Туриста перед Агентом и/или Туроператором по  Договору реализации туристского продукта в части оплаты услуг  считаются исполненными, а у Туроператора возникает  обязательство по оказанию услуг Туристу. Агент обязан проинформировать Туроператора об 10-ти значном цифровом коде оплаты,  а также   сумме, дате и времени осуществления оплаты  для проверки факта оплаты и зачисления денег на счет».
2. Остальные пункты договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, продолжают действовать в прежней редакции.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение действия договора.
        5.    Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	                  ТУРОПЕРАТОР
ООО «Карлсон Туризм»
Юридический адрес: 121170, Москва
площадь Победы, д. 2, корп.1
Адрес офиса: 127006, Москва, ул. Долгоруковская, д. 36/3
ИНН 7710439571КПП 773001001
ОКПО 46421221
Тел.   (495)580-75-75Факс. (495)788-58-70
e.mail   info@karlson-tourism.ru
Р/сч. 40702810919000000177
Филиал «АТБ» (ПАО) в г. Москва
К/сч.30101810145250000754
БИК 044525754

	АГЕНТ
_____________________________________________
Юридический адрес:___________________________
__________________________________________
Почтовый адрес:_____________________________
____________________________________________
телефон ____________факс __________
e-mail ______________________________________
ИНН __________КПП_________________
ОКПО _____________________________________
Р / счет ______________________________________
Кор/счет ___________________________________
БИК _______________________________________

	Генеральный директор
_____________________/Федорова Е.А./

________________________ /_________________/